
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   26.03.2024    
г. Краснодар

 №  556   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бадминтон 

1.  Леонидова Елена 

Сергеевна  

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №2 

ОУ ФК и С МО Скорюков С.В. 

2.  Михеева Валерия 

Алексеевна 

Курганинский район, 

МБУ ДО СШ №2 

-«- Перекрестова 

М.В. 

3.  Гордеева Варвара 

Александровна 

Лабинский район, 

МАУ ДО СШ 

«Олимп» 

-«- Филь Н.С. 

Баскетбол 

4.  Абрамовская Мария 

Александровна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №2 им. 

В.П. Фионова  

г. Туапсе 

ОУ ФК и С МО Петрий Е.В. 

5.  Бибичева София 

Сергеевна 

-«- -«- Гучок И.В. 

6.  Грицай Анна 

Сергеевна 

-«- -«- Петрий Е.В. 

7.  Денисова Анастасия 

Руслановна 

-«- -«- -«- 

8.  Захарова Мария 

Алексеевна 

-«- -«- Гучок И.В. 

9.  Калькова Полина 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

10.  Малахова Диана 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Маркарьян Ева 

Эдуардовна 

-«- -«- Петрий Е.В. 

12.  Пахарчук Оксана 

Алексеевна 

-«- -«- Гучок И.В. 

13.  Устян Валентина 

Ардашесовна 

-«- -«- -«- 

Велосипедный спорт 

14.  Абакумова Светлана 

Александровна 

Апшеронский район, 

МКУ ДО СШ 

«Олимп» 

ОУ ФК и С МО Лебединец Р.В. 

Гандбол 

15.  Ботова Полина 

Евгеньевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК СШ 

«Академия 

гандбола» 

Министерство ОН 

и МП КК 

Шевелев В.И. 

16.  Гаврилова Елизавета 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

17.  Джривах Кира 

Башаровна 

-«- -«- Кос И.В. 

18.  Жукова Анастасия 

Андреевна 

-«- -«- Шевелев В.И. 

19.  Маркарова Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- Кос И.В. 

20.  Меньщикова Милана 

Михайловна 

-«- -«- Шевелев В.И. 

21.  Черненко Майя 

Сергеевна 

-«- -«- Кос И.В. 

22.  Капитонова Анна 

Дмитриевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №3» 

Министерство ФК 

и С КК 

Шелудько Д.А. 

Киокушин 

23.  Вахитов Богдан 

Константинович 

г-к Анапа, 

ККДЮФСОО 

«Федерация 

киокушин» 

ОУ ФК и С МО Рекеда А.С. 

24.  Григорян Меружан 

Драстаматович 

-«- -«- -«- 

25.  Сивакова Вероника 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

26.  Морозов Евгений  

Андреевич 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

-«- Арутюнян Ю.Э. 

27.  Целуйко Дарья 

Павловна 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

28.  Нюнчикова Ксения 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК СШОР 

№3 

ОУ ФК и С МО Михайличенко 

Е.В. 

Подводный спорт 

29.  Клещенко Мария 

Владимировна 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Буревестник» 

 

ОУ ФК и С МО Кириченко Р.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

Спортивная аэробика 

30.  Мирошник Алина 

Константиновна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО «СШ 

Раевская им. Ю.И. 

Гордеева» 

ОУ ФК и С МО Лубенская В.В. 

31.  Еременко Дарья 

Александровна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10 

ОУ образованием 

МО 

Тихонова А.С. 

32.  Пономарева Арина 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

33.  Федосеева Ника 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

Ушу 

34.  Зуев Руслан 

Евгеньевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО «СШ 

«Факел» 

ОУ ФК и С МО Никулин К.А. 

Художественная гимнастика 

35.  Байбубаева Диана 

Жахангировна 

г-к Сочи, АНОО 

«Президентский 

лицей «Сириус» 

ОУ ФК и С МО Камынина М.Э. 

36.  Клоченко Арина 

Алексеевна 

-«- -«- Панькина А.В. 

37.  Кутьева Екатерина 

Владимировна 

-«- -«- Каменева И.С. 

38.  Ведутенко Милана 

Евгеньевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №22 

-«- Поцелуева О.В. 

39.  Дербова Амина 

Нурбиевна 

-«- -«- -«- 

40.  Джейранян Эмилия 

Аршаковна 

-«- -«- Зорина К.П. 

41.  Долженко Ева 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

42.  Елагина Ангелина 

Федоровна 

-«- -«- Поцелуева О.В. 

43.  Завьялова Ева 

Виталиевна 

-«- -«- Косенко А.А. 

44.  Маркарян Тиана 

Эдгаровна 

-«- -«- Поцелуева О.В. 

45.  Мурашкина Кира 

Степановна 

-«- -«- Зорина К.П. 

46.  Суганяка Анна 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

47.  Хастян Арина 

Романовна 

-«- -«- Косенко А.А. 

48.  Шутенко Ксения 

Борисовна 

-«- -«- Зорина К.П. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Белыхов Александр 

Витальевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №3» 

Министерство ФК 

и С КК 

Дроботов Ю.В. 

2.  Михолап Михаил 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Альпинизм 

1.  Тюрин Александр 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

ККСОО «Федерация 

альпинизма» 

ОУ ФК и С МО 06.04.2024 

Легкая атлетика 

2.  Суркова Мария 

Сергеевна 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО 

СШОР «Венец» 

ОУ ФК и С МО 18.04.2024 

Прыжки на батуте 

3.  Азаренко Виктория 

Дмитриевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

прыжкам на батуте» 

Министерство ФК 

и С КК 

20.04.2024 

Чир спорт 

4.  Кривошеева Дарья 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГСШ  

ОУ образованием 

МО 

06.04.2024 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр С.В. Тимченко 


